

Kredsbestyrelsens værdisæt i forhold til henvendelser fra Frivillige Organisationer

Kredsen modtager af og til henvendelser fra frivillige organisationer. Henvendelserne drejer sig oftest om, at den pågældende organisation ønsker at bruge Kredsen platform med henblik på at komme i kontakt med Socialpædagogernes medlemmer.

Ønsket fra de organisationer mv., der henvender sig, kan være alt fra at placere pjecer på Kredskontoret, til udsendelse af mails til medlemmerne med mulighederne for at gøre en frivillig indsats, eller at lægge et tilbud om deltagelse i frivilligt arbejde på Kredsen hjemmeside.

Kredsen har i længere tid haft fokus på frivilligt arbejde generelt og især ved kampagnen "Alle kan gøre en forskel". Derfor er det naturligt, at vi som kreds og faglig organisation også kan have en interesse i at formidle nogle former for frivilligt arbejde overfor Kredsen medlemmer.

Kredsbestyrelsen har fastlagt nedenstående værdier, der skal ligge til grund for Forretningsudvalgets vurderinger om en eventuel imødekomme af ovennævnte henvendelser:

- Det frivillige arbejde skal have en relevans for socialpædagogernes fagområde.
- Det frivillige arbejde må ikke være i konkurrence til lønnet arbejde, men skal være et supplement til det offentlige forpligtelser i henhold til Lov om Social Service.
- Det frivillige arbejde skal være organiseret i anerkendte organisationer (eksempelvis organisationer godkendt i henhold til skattelovgivningens regler om fradrag til velgørende formål).
- Hvis det frivillige arbejde foregår i tilknytning til en arbejdsplads, skal arbejdspladsens ansatte være omfattet af en overenskomst indgået af en fagforening under FH, og det frivillige arbejde skal være organiseret i henhold til en retningslinje for frivillighed indgået mellem ledelse og medarbejdere.

Beslutter Forretningsudvalget sig for at imødekomme henvendelsen, kan den frivillige organisations ønsker imødekommes ved opslag på Kredsen hjemmeside (særligt link til frivilligt arbejde), ved opslag på Kredsen Facebook og ved pjecer på kredskontoret.

Kun i forbindelse med Socialpædagogernes sponsorat af Lykke-liga kan der annonceres i vores nyhedsbrev til medlemmerne.